
Zápis ze 4. veřejného zasedání Zastupitelstva Obce Vrbátky,

které se konalo dne 13. 03. 2023
Ad 1. Zahájení

Veřejné zasedání zahájila v 17.03 hod. starostka obce Hana Kulhajová. 

V době zahájení bylo přítomno 13 členů, prezenční listina v příloze č. 1.
Omluvena: Ing. Smičková

Nepřítomen: p. Indrák, dostavil se později 
Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Zapisovatelka:

Světlana Slezáková
Ověřovatelé zápisu:

Ing. Kateřina Šňupárková, Iva Nakládalová
Počítání hlasů:

Zdeněk Spurný, Ing. Roman Kawij
Ad 2. Schválení programu zastupitelstva

Starostka seznámila přítomné s návrhem bodů programu v souladu s pozvánkou.

Navrhovaný program:
1) Zahájení.

2) Schválení programu zastupitelstva  

3) Zpráva Finančního výboru
4) Zpráva Kontrolního výboru
5) Zpráva o činnosti obce za minulé období
6) Schválení Směrnice pro nakládání s osobními údaji pro obec
7) Schválení dotační smlouvy pro spolek Štětovická slipka
8) Schválení dotační smlouvy pro Sokol Dubany
9) Projednání nákupu pozemku pro hasičskou zbrojnici ve Štětovicích
10) Úprava Směrnice č.1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
11) Oprava vyhořelé hasičské zbrojnice
12) Navýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva
13) Ostatní – diskuse

14) Závěr
Návrh usnesení  č.04-2:  schválení programu
Zastupitelstvo Obce Vrbátky schvaluje program 4. veřejného zasedání Zastupitelstva Obce Vrbátky   
Usnesení bylo schváleno 



  Hlasování: pro 13  proti 0 zdržel se 0
Do zasedací místnosti se dostavil pan Indrák, dále přítomno 14 členů  zastupitelstva.
Ad 3. Zpráva Finančního výboru  
Předsedkyně finančního výboru Ing. Jana Tajovská  přednesla zprávu, viz. příl. č. 2.
Zastupitelstvo Obce Vrbátky bere na vědomí zprávu Finančního výboru ze dne 13.3.2023.
Ad 4.  Zpráva kontrolního výboru.

Předseda kontrolního výboru Ing. Roman Kawij  přednesl zprávu, viz. příl. č. 3.
Ing. Novotný – dotaz k Usnesení rady č. 58 ze dne 4.1.2023 – rada zamítla financování zpevněné cesty v Dubanech  u hřiště. Povinností obce je starat se o cesty a zajistit financování, usnesení je v rozporu se zákonem o obcích. Žádá kontrolní výbor o prověření. 
Zastupitelstvo Obce Vrbátky bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru č. 2 ze dne 8.3.2023 a ukládá kontrolnímu výboru do příštího zastupitelstva vypracovat zprávu o plnění úkolu Rady obce Vrbátky č. 58 ze dne 4.1.2023.

Ad 5. Zpráva o činnosti obce, Informace o činnosti orgánů obce od minulého zastupitelstva.

Starostka obce informovala o průběhu realizace investičních akcí a dalších aktivitách obce.
· Po zimní přestávce pokračují práce na stavbě stezky Vrbátky - Margelík, zatím bylo fakturováno a zaplaceno 1 245 461 Kč, podle smlouvy bude stezka dokončena 30.4.2023
· 16.ledna došlo k požáru a vyhoření budovy hasičské zbrojnice. Řeší se pojistná událost a oprava budovy, podrobně se o této události a řešení následků budeme bavit v bodě č. 11

· V návaznosti na požár došlo k revizi pojistných smluv na obecní majetek. Byly navýšeny pojistné částky a došlo k úpravě výše pojistného. Původní výše pojistného za obecní majetek byl 59.331 Kč nyní je to 77.703 Kč ročně.  

· Byla provedena kontrola hospodaření za rok 2022, audit byl s výsledkem bez závad a nedostatků při hospodaření obce
· Bylo vypsáno výběrové řízení na hrací prvky na horní hřiště ve Vrbátkách, součástí VŘ je přestěhování workoutových prvků a repase hracího prvku. Termín pro podání cenových nabídek je 22. března

· Firma Vantage Towers, která má pronajatý pozemek pod vysílačem na lukách poslala žádost o zřízení věcného břemene. Už v minulém volebním období si firma podala žádost o odkup pozemku pod vysílačem, zastupitelstvo prodej pozemku pod vysílačem neschválilo. Zřízení věcného břemene firma navrhuje na 15 let a nabízí 300 000 Kč.  Současná nájemní smlouva je roční nájem 39 594 Kč 
· Probíhá změna územního plánu, 28. března bude společné jednání a následně bude vypsáno společné projednávání, které se uskuteční 28. dubna.    

· Výstavba rybníka, stále se čeká na otevření dotačního programu, je vysoutěžená cena ve výši 11.621.000 Kč bez DPD, projektová cena byla 18.450.000 Kč bez DPH, smlouva je podepsaná s uvedením podmínky, že se bude budovat jen v případě obdržení dotace 
· Pokračují práce na přípravě projektové dokumentace na umístění fotovoltaických panelů na střechy obecních budov
· Postupně se opravují byty na školícím centru, byly tam při stavbě špatně udělané instalatérské práce, sprchové kouty ve dvou bytech jsou kompletně opravené
· Digitálně technické mapy, pod záštitou Ministerstva průmyslu a obchodu, potřeba udělat pasporty obecního majetku

· Příprava na položení optických sítí ve Štětovicích a v Dubanech, soutěží dvě firmy Sprintel a Cetin. Zástupci obou firem byli na obci, ze strany obce bude nutná součinnost.
· Dnes přišla žádost pana Gregora o doplacení nájmu na zachování pošty. Byl na obci osobně
Diskuse: Místostarostové odpověděli na dotazy Ing. Novotného, které se týkaly přemístění workoutových prvků, projektu na fotovoltaické panely, výstavby cyklostezky Vrbátky – Margelík.

p. Petružela – dotaz, zda už je k dispozici zpráva, proč vyhořela hasičská zbrojnice

starosta – obec zatím neobdržela písemnou zprávu od HZS. Dle ústního vyjádření se jednalo o závadu na elektroinstalaci. 

p. Petružela – požadavek zamést a opravit státní silnice

Ing. Kvapil – se správou silnic bylo již několikrát jednáno a z naší strany je požadavek na opravu nahlášen. Zametání silnic bude provedeno před Velikonocemi.
Návrh usnesení č.04-5: 

Zastupitelstvo Obce Vrbátky bere na vědomí informace o činnosti orgánů obce za předchozí období.

Ad 6. Schválení Směrnice pro nakládání s osobními údaji pro obec

starostka: Obec musí mít schválenou směrnici zastupitelstvem, protože je závazná i pro členy zastupitelstva, kteří se při svých rozhodnutích setkávají s osobními a citlivými osobními údaji. Směrnicí se řídí zaměstnanci a zastupitelé obce. Návrh směrnice byl zaslán spolu s ostatními podklady zastupitelům. 
Návrh usnesení č. 04-6: 
Zastupitelstvo Obce Vrbátky schvaluje Směrnici pro nakládání s osobními údaji pro obec č.1/2023
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 14
proti 0
zdržel se 0
Ad 7. Schválení dotační smlouvy pro spolek Štětovická slipka

starostka: Příspěvek byl schválen ve výši 120.000 Kč při schvalování rozpočtu na rok 2023. Protože se jedná o částku vyšší než 50.000 Kč, schválení dotační smlouvy náleží zastupitelstvu obce. Smlouva musí být zároveň 3 roky zveřejněna na úřední desce obce.

Návrh dotační smlouvy obdrželi zastupitelé spolu s pozvánkou.
Návrh usnesení č. 04-7:  

Zastupitelstvo obce Vrbátky schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 120.000 Kč spolku Štětovická slipka a pověřuje starostku podpisem smlouvy v předloženém znění.
Usnesení bylo schváleno


                Hlasování: pro 12  proti 0 zdržel se 2
Ad 8. Schválení dotační smlouvy pro Sokol Dubany

Příspěvek byl schválen ve výši 150.000 Kč při schvalování rozpočtu na rok 2023. Protože se jedná o částku vyšší než 50.000 Kč, schválení dotační smlouvy náleží zastupitelstvu obce. Smlouva musí být zároveň 3 roky zveřejněna na úřední desce obce.
Návrh na usnesení č.04-8: 
Zastupitelstvo obce Vrbátky schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 150.000 Kč spolku Tělocvičná jednota Sokol Dubany a pověřuje starostku podpisem smlouvy v předloženém znění.

Usnesení bylo schváleno
         Hlasování: pro 13 proti 0  zdržel se 1
Ad 9. Projednání nákupu pozemku pro hasičskou zbrojnici ve Štětovicích

starostka: Bylo zahájeno jednání s majiteli pozemku p. č. 328/2 ve Štětovicích o odkupu části jejich pozemku o výměře cca 250 m2 za cenu 1.250 Kč za m2. Pro obec je to výhodné, protože kdybychom stavěli na celé ploše obecní parcely, muselo by dojít k přeložce vodovodního vedení a vedení plynu. Tak dojde k posunutí budovy hasičské zbrojnice blíž k pozemku majitelů nemovitosti Štětovice 15 a před budovou hasičské zbrojnice bude víc místa pro výjezd vozidel hasičského sboru. 
Diskuse:
Ing. Novotný – nesouhlasí se záměrem a s  umístěním budovy. Zastaví se poslední kousky zeleně. Dotaz, zda je stavba v souladu s územním plánem. 

starostka – umístit hasičskou zbrojnici do areálu sběrného místa je z hlediska povolení HZS nepřípustné. Zahrnutí stavby do ÚP bude provedeno v rámci změny č.1 ÚP  obce Vrbátky, která právě probíhá. 
p. Indrák - hasiči ze Štětovic nesouhlasili s výstavbou ve Vrbátkách, proto se rozhodlo o výstavbě ve Štětovicích a hledalo se vhodné místo. 
Ing. Tajovská – bylo domluveno, že budova bude projektována tak, aby nerušila ráz krajiny. Ve Štětovicích nejsou žádné takové obecní prostory, vznikne i zázemí pro sportovní, kulturní akce.
Návrh na usnesení č.04-9: 
Zastupitelstvo obce Vrbátky schvaluje nákup části parcely 328/2 v k. ú. Štětovice o výměře cca 250 m2 za cenu 1.250 Kč za m2  a pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy.  Přesná výměra kupovaného pozemku bude stanovena po geometrickém zaměření. 
Usnesení bylo schváleno
          Hlasování: pro 14 proti 0 zdržel se 0
Ad 10. Úprava Směrnice č.1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu finanční limity při zadávání zakázek malého rozsahu je z roku 2018. 
starostka - původní směrnice obce, která stanovuje postup a finanční limity při zadávání zakázek malého rozsahu je z roku 2018. V současné době limity nastavené touto směrnicí vzhledem ke značnému nárůstu cen služeb i stavebních prací nejsou dostačující. Návrh nové směrnice byl zastupitelům zaslán spolu s pozvánkou.
Z diskuse k tomuto bodu vyplynul požadavek zastupitelů o informovanosti.

starostka - vzájemná informovanost zastupitelů o nákupech nad 40 tis. Kč bude probíhat i nadále, prostřednictvím zápisů z jednání rady.
Návrh usnesení č.04-10: 
Zastupitelstvo Obce Vrbátky schvaluje Směrnici č. 2/2023 o postupu při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v předloženém znění 

Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 14 proti 0 zdržel se 0
Ze zasedací místnosti odešel pan Dostál, dále přítomno 13 členů  zastupitelstva.
Ad 11a. Oprava yyhořelé hasičské zbrojnice 
Ing. Kvapil, místostarosta  – obec nemá žádné skladovací prostory, navrhujeme opravit budovu do původního stavu před vyhořením, která by byla využívána pro potřeby obce. Odhadovaná cena opravy 4 – 4,5 mil. Kč.  K financování by byly využity prostředky z pojistného plnění pojišťovny. Částku plnění zatím neznáme, ale budova byla značně podpojištěná. 
Diskuse k tomuto bodu. 
Návrh usnesení č.04-11a: 
Zastupitelstvo Obce Vrbátky schvaluje opravu požárem zničené hasičské zbrojnice do odhadované ceny opravy 4,5 mil. Kč vč. DPH.  
Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Ad 11b. Změna rozpisu rozpočtu

starostka – byl schválen nákup parcely ve Štětovicích a oprava vyhořelé hasičské zbrojnice, je nutné vzít na vědomí změnu rozpisu rozpočtu.
Návrh na usnesení 04-11b:

Zastupitelstvo obce Vrbátky bere na vědomí změnu rozpisu rozpočtu č. 2/2023 v předloženém znění. 
Ad 12. Navýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva

starostka -  po volbách bylo stanoveno, že bude uvolněná pouze funkce starosty. Dva neuvolnění místostarostové vykonávají funkce za měsíční odměnu 14 000 Kč. Časová náročnost je značná. Původní návrh 40 hod. měsíčně nevychází. Práci odvádí zodpovědně. Návrh na zvýšení odměny pro místostarosty je 28 000 Kč měsíčně s účinností od 1.dubna 2023.
Diskuse k tomuto bodu. 

Návrh usnesení č.04-12:
Zastupitelstvo obce Vrbátky schvaluje neuvolněným místostarostům Ing. Petru Kvapilovi a Ing. Petru Slamencovi měsíční odměnu ve výši 28.000 Kč. Odměna bude poskytována od 01.04. 2023.
Usnesení bylo schváleno 
         Hlasování: pro 11 proti 0 zdržel se 2
Ad 13. Diskuse
p. Petružela – dotaz na vybudování optické sítě 

Ing. Kvapil - vzniknou optické sítě v Dubanech a ve Štětovicích. Optické připojení v budoucnu umožní připojení rychlým internetem pro každý dům.  Ve Vrbátkách se optická síť budovat nebude, v obci je ústředna a pokrytí signálem je. Akci bude financovat realizační firma z dotace. Podmínky obce byly rozdělit stavbu na etapy a po ukončení prací uvést pozemky do původního stavu.  

p. Kawijová – od září nebude v Dubanech stačit kapacita jídelny.

starostka – variant řešení této situace je více, v současné době se nepřikláníme k výstavbě nové jídelny. 

Ing. Kvapil – řešíme s architektem. Ing. Kvapil představil zastupitelům nový návrh, přístavbu sokolovny ze strany stávajícího vstupu do jídelny. Vznikla by jídelna, šatny a v 1. patře prostory pro družinu. Pokud by zastupitelé schválili tuto variantu, vyhlásíme výběrové řízení.
Ing.Ćmiel – reakce na nepřesnosti v článku starostky v časopisu Triangl na téma modernizace železniční trati Olomouc – Prostějov. 
starostka – většina textu byla citace oficiální odpovědi Správy železniční dopravní cesty. 
Diskuse na téma modernizace trati. 

p. Petružela – navrhuje zřídit on-line přenosy z jednání zastupitelstva
Ing.Ćmiel – dotaz, jak dochází ke spolupráci a k  naplnění programových prohlášení kandidujících uskupení ve volbách
Mgr.Sittek – většina bodů programu byla shodná. Na řešení bodů, které se staly prioritními, pracujeme. Kdokoliv může vznést požadavky k řešení na jednání rady nebo zastupitelstva.
p. Petružela – v ulici, kde bydlím, chybí chodník. Je problém s odhrnováním sněhu.
Ad 14. Závěr
Starostka poděkovala přítomným za účast na zasedání. 

Zasedání bylo ukončeno v 19:38 hod. 
ověřovatelé zápisu:

Ing. Kateřina Šňupárková

………………………………




Iva Nakládalová


………………………………
starostka obce

Hana Kulhajová


………………………………
Zapsala: Světlana Slezáková
dne 21.03.2023
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